
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 13

     

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.09.2013

Bod pořadu jednání: 24.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/13 –
poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 
podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a 
osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny

Důvod předložení: Usnesení č. 1336/13/RK ze dne 3. 9. 2013

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 3. 9. 2013
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 8. 2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 215/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 
08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.800.000,00 Kč 
(podprogram 8.1 ve výši 1.400.000,00 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.400.000,00 Kč) bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.400.000,00 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

Č. Název žadatele Název projektu Právní statut IČ/datum 
na rození

Sídlo žadatele Výše 
transferu 
v Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 13

1. Čmelák -
Společnost přátel 
přírody

Zelené profese v 
krajině

občanské 
sdružení

46747362 Švermova 32, 
Liberec 10, 
460 10

100 000,00

2. Občanské sdružení 
LUNARIA

Krajina na dlani II. občanské 
sdružení

64040534 Jindřichovice 
pod Smrkem 
12, 463 66

74 000,00

3. Český nadační 
fond pro vydru

FILM a ŠKOLA -
O zvířatech a lidech 
očima obyvatel 
Libereckého kraje

nadace 60818557 Jateční 311, 
Třeboň, 379 01

98 792,00

4. Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace

Podpora sítě škol 
zapojených do 
programu MRKEV 
v Libereckém kraji

příspěvková 
organizace

00079651 Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
460 01

63 000,00

5. Město Smržovka Prolínání - Sen o 
Jizerských horách 
2013 aneb 
Smržovský jarmark 
a Den 
jizerskohorských 
jídel

obec 00262579 nám. T. G. 
Masaryka 600, 
Smržovka, 
468 51

37 500,00

6. Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace

Ptáčci na krmítku příspěvková 
organizace

00079651 Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
460 01

36 500,00

7. Semínko země Středisko 
ekologické výchovy  
M.E.Dvěd

občanské 
sdružení

22881735 Jižní 466, 
Semily, 513 01

100 000,00

8. Dair o.p.s. Přírodou se školáky 
i poškoláky

obecně 
prospěšná 
společnost

01469657 Zahradní město 
345, Trutnov -
Kryblice, 
541 01

99 400,00

9. Občanské sdružení
pro obnovu a 
rozvoj Nového 
Města pod 
Smrkem

Kontakt s přírodou 
a prvky v ní na 
Novoměstsku

občanské 
sdružení

46745017 Železná 432, 
Nové Město 
pod Smrkem, 
463 65

42 840,00

10. Včelí naučná stezka 
Jana hraběte 
Harracha - rozšíření

fyzická osoba 
nepodnikající

100 000,00

11. Jilemnicko -
svazek obcí

Víte co s 
bioodpadem na 
Jilemnicku?

svazek obcí 70694061 Masarykovo 
náměstí 82, 
Jilemnice, 
514 01

57 404,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 13

12. Správa 
Krkonošského 
národního parku

K zapadlým 
vlastencům jako 
domů

příspěvková 
organizace

00088455 Dobrovského 
3, Vrchlabí, 
543 01

94 150,00

13. Občanské sdružení 
LUNARIA

Zázemí pro 
ekologickou 
výchovu v Žijícím 
skanzenu

občanské 
sdružení

64040534 Jindřichovice 
pod Smrkem 
12, 463 66

100 000,00

14. Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, okres 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

Učíme se v přírodě příspěvková 
organizace

72742682 Dolní Maxov 
208, Josefův 
Důl, 468 44

50 000,00

15. Společnost pro 
Jizerské hory, 
o.p.s.

Kvetoucí škola obecně 
prospěšná 
společnost

25916751 U Jezu 10, 
Liberec, 
460 01

100 000,00

16. Jizersko-ještědský 
horský spolek

Rekonstrukce 
naučné stezky  
Ještědské vápence

občanské 
sdružení

65100352 Nerudovo 
náměstí 108, 
Liberec, 
460 01

25 000,00

17. Jablonecké 
kulturní a 
informační 
centrum, o.p.s.

Nové vodní 
ekoprogramy 
jabloneckého 
ekocentra

obecně 
prospěšná 
společnost

28686454 Mírové 
náměstí 3100, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01

44 953,00

18. DDM Smetanka 
Nový Bor, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Ekohrátky příspěvková 
organizace

46750401 Smetanova 
387, Nový Bor, 
473 01

37 723,00

19. Podralský nadační 
fond ZOD

Vzdělávací 
programy 
Ekocentra v Brništi

nadace 28678419 Brniště 1, 
Brniště, 471 29

74 189,00

20. Středisko 
ekologické 
výchovy Český ráj

Lesní klub Skaláček 
- rozšíření provozu

občanské 
sdružení

75041332 Sedmihorky 
72, Turnov, 
511 01

64 549,00

b) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními 
podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 
výzvy:

Č. Název žadatele Název projektu Právní statut IČ/datum 
narození

Sídlo 
žadatele

Výše 
transferu 
v Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 13

1. Dům dětí a 
mládeže 
„Vážka“, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

Umělecká tvorba z 
odpadu

příspěvková 
organizace

70933502 Nádražní 170, 
Mimoň, 471 
24

0,00

2. Náš kraj Vzdělávací a diskuzní 
programy „Voda 
blízko nás“ pro obce a 
místní veřejnost

občanské 
sdružení

64040739 Hrdinů 
113/21, 
Liberec 12, 
460 01

0,00

3. Základní škola a 
mateřská škola, 
Okna, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Jsme EKO se 
Čtyřlístkem

příspěvková 
organizace

72742356 Okna 3, 
Okna, 471 62

0,00

4. Český svaz 
ochránců přírody 
- 36/02 ZO ČSOP 
při Správě 
CHKO Jizerské 
hory

Junior Ranger -
výchova mladých 
strážců přírody

občanské 
sdružení

43225683 Gen. Píky 
803/4, 
Liberec 1, 460 
01

0,00

5. Základní škola a 
Mateřská škola 
Jestřebí, 
příspěvková 
organizace

Pečuj o přírodu -
Pečuješ o sebe 
(Jestřebská zelená 
škola)

příspěvková 
organizace

72744171 Jestřebí 105, 
Jestřebí, 
471 61

0,00

6. Na větrné hůrce Centrum ekologické 
výchovy Horní
Libchava

občanské 
sdružení

22726471 U Šporky 
186, Česká 
Lípa, 470 01

0,00

7. Rudolfov -
Jizerské hory

Rudolfov - místo, kde 
žijeme; podtitul: Lesní 
ekosystém a turistika

občanské 
sdružení

22866451 U Vleku 42, 
Liberec -
Rudolfov, 460 
14

0,00

8. Město Nový Bor Den „Eko - hrátek“ v 
mateřských školách

obec 00260771 náměstí Míru 
1, Nový Bor, 
473 01

0,00

9. Základní 
organizace 4-01 
České 
speleologické 
společnosti 
Liberec

Speleologický den a 
setkání jeskyňářů pod 
Ještědem

občanské 
sdružení

64040470 Masarykova 
11, Liberec 1, 
460 01

0,00

10. ZŠ a SŠ 
waldorfská 
Semily

Život se stromy příspěvková 
organizace

00854824 Tyršova 485, 
Semily, 
513 01

0,00

11. Dům dětí a 
mládeže 

Perníková chaloupka a příspěvková 00854859 Komenského 
1037, 

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 13

„Sluníčko“, 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily

život okolo ní organizace Lomnice nad 
Popelkou, 512 
51

12. Severočeské 
muzeum v 
Liberci

Modernizace 
přírodovědné expozice 
v Severočeském muzeu

příspěvková 
organizace

00083232 Masarykova 
11 437, 
Liberec, 
460 01

0,00

13. Dům dětí a 
mládeže 
„Sluníčko“, 
Lomnice nad 
Popelkou, okres 
Semily

Slunce příspěvková 
organizace

00854859 Komenského 
1037, 
Lomnice nad 
Popelkou, 512 
51

0,00

14. Ekonaratologie fyzická osoba 
nepodnikající

0,00

15. ZO ČSOP 
Armillaria

Ekocentrum Armillaria 
- akce pro veřejnost a 
poradna

občanské 
sdružení

64040411 Rychtářská 
926, Liberec, 
460 14

0,00

16. ZO ČSOP 35/03 
JIZERKA

Provoz a činnost 
muzea Jizerských hor

občanské 
sdružení

64669751 Polní 12, 
Jablonec nad 
Nisou, 
466 01

0,00

17. Dům dětí a 
mládeže 
„Vážka“, Mimoň, 
příspěvková 
organizace

Kde končí bioodpad? příspěvková 
organizace

70933502 Nádražní 170, 
Mimoň, 471 
24

0,00

18. Město Harrachov Rekonstrukce naučné 
stezky bývalého 
lesnické učiliště v 
Harrachově

obec 00275697 Harrachov 
150, 
Harrachov, 
512 46

0,00

19. Rada dětí a 
mládeže 
Libereckého 
kraje, o.s.

Zahrada pro veřejnost 
2013

občanské 
sdružení

26526409 Dětská 746, 
Liberec 25, 
463 12

0,00

20. JK Pohoda 
Kynast

Chovatelský dvůr 2013 občanské 
sdružení

70896232 Nová Ves nad 
Nisou 481, 
Nová Ves nad 
Nisou, 
468 27

0,00

21. Společnost pro 
Jizerské hory, 
o.p.s.

Ekovýchovné akce v 
Jizerských horách

obecně 
prospěšná 
společnost

25916751 U Jezu 10, 
Liberec, 
460 01

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 13

22. G 300, občanské 
sdružení

Jizerská voda občanské 
sdružení

27022323 Papírová 537, 
Liberec, 460 
01

0,00

23. Obec Žďárek Zelený  Žďárek obec 00671860 Žďárek 60, 
Žďárek, 
463 44

0,00

24. Štágl Jiří, Mgr. Praktická ekologická 
výchova a osvěta

fyzická osoba 
podnikající

14642506 Vladimirská 
2538, Česká 
Lípa, 470 06

0,00

25. Mateřská škola 
speciální 
Jablonec nad 
Nisou, Palackého 
37, příspěvková 
organizace

Žijeme na Zemi příspěvková 
organizace

72743433 Palackého 37, 
Jablonec nad 
Nisou, 466 01

0,00

26. Mateřská škola 
Kamínek, 
Harrachov

Prožitková zahrada -
zdroj našeho poznání

příspěvková 
organizace

70695491 Nový Svět 
419, 
Harrachov, 
512 46

0,00

c) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č. Název žadatele Název projektu Právní 
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo 
žadatele

Výše 
transferu 
v Kč

1. Mateřské a 
dětské centrum 
MAJÁK Tanvald

RODINY Z 
JIZERSKÝCH HOR -
ekologické vzdělávání 
předškoláků a jejich 
rodin

občanské 
sdružení

26533570 U Školky 579, 
Tanvald, 
468 41

0,00

2. Městské lesy 
Liberec, p. o.

Lesní pedagogika pro 
Liberecko

příspěvková 
organizace

72053984 Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 460 
01

0,00

3. Občanské 
sdružení 
D.R.A.K.

Revitalizace sídelní 
zeleně na pozemcích 
sdružení D.R.A.K.

občanské 
sdružení

26636328 Oblačná 
450/1, 
Liberec, 
460 05

0,00

4. Občanské 
sdružení 
Pepikáček

Hrajeme si s odpady občanské 
sdružení

22745998 Dolní Maxov 
208, Josefův 
Důl, 468 44

0,00

5. Základní škola a 
mateřská škola 
Višňová, p. o., 

Revitalizace školní 
zahrady ZŠ Višňová

příspěvková 
organizace

72743522 Višňová 173, 
Frýdlant, 
464 01

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 13

okres Liberec

6. Základní škola 
Rokytnice nad 
Jizerou -
příspěvková 
organizace

Hurá za Ferdou 
mravencem!

příspěvková 
organizace

70910600 Dolní 172, 
Rokytnice nad 
Jizerou, 512 
44

0,00

7. ZO ČSOP 
Armillaria

Ekologické semináře 
pro školy

občanské 
sdružení

64040411 Rychtářská 
926, Liberec, 
460 14

0,00

d) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje z podprogramu č. 8.2 – Podpora 
ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.400.000,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt do výše:

Č. Název žadatele Název projektu Právní 
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele Výše 
transferu 
v Kč

1. Obec Loužnice Rekonstrukce zvonice obec 00672076 Loužnice 58, 
Loužnice, 
468 23

87 363,00

2. Jizersko-
ještědský horský 
spolek

Obnova návštěvnické 
infrastruktury a 
revitalizace rašelinišť v 
CHKO Jizerské hory II

občanské
sdružení

65100352 Nerudovo 
náměstí 108, 
Liberec, 
460 01

100 000,00

3. Český svaz 
ochránců přírody, 
37/02 ZO 
Litoměřice

Podpora činností 
zařízení poskytující 
péči o zvířata v nouzi -
ZS Falco - Českolipsko 
a Novoborsko

občanské 
sdružení

63154609 Alfonse Muchy 
16, Litoměřice, 
412 01

100 000,00

4. Občanské 
sdružení pro 
obnovu a rozvoj 
Nového Města 
pod Smrkem a 
okolí

Rekonstrukce 
Schäfrova kříže

občanské 
sdružení

46745017 Železná 432, 
Nové Město 
pod Smrkem, 
463 65

51 037,00

5. Město Český 
Dub

Boží muka na 
Sobákově a Křížek ve 
Smržově

obec 00262722 nám. B. 
Smetany 1, 
Český Dub, 
463 43

100 000,00

6. ZO ČSOP 
Křižánky - Jičín

Podpora Záchranné 
stanice pro 
handicapované 
živočichy v Libštátě

občanské 
sdružení

44477384 Robousy 189, 
Jičín, 506 01

60 000,00

7. SONOW Obnova drobných 
památek na katastru 

občanské 
sdružení

02698353 Osvobození 
770, 

55 449,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 13

Kamenického Šenova -
Conrathův kříž

Kamenický 
Šenov, 471 14

8. Adam Wach, 
arboristické 
služby

Projekt stabilizace a 
ošetření památných 
stromů na 
Českodubsku s 
podporou biotopu 
páchníka hnědého, 
ostatních bezobratlých 
a drobných obratlovců

fyzická 
osoba 
podnikající

74122428 Masarykova 
19, Liberec, 
460 01

90 300,00

9. Čmelák -
Společnost přátel 
přírody

Obnova krajinných 
prvků u Dolního 
Vítkova

občanské 
sdružení

46747362 Švermova 32, 
Liberec 10, 
460 10

100 000,00

10. Tyto Ochrana a podpora 
sovy pálené a sýce 
rousného v Libereckém 
kraji v roce 2013

občanské 
sdružení

26523141 Nenakonice 
500, Věrovany, 
783 76

41 300,00

11. Město Harrachov Rekonstrukce sochy sv. 
Jana v Anenském údolí

obec 00275697 Harrachov 150, 
Harrachov, 512 
46

43 050,00

12. Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace

Péče o handicapované 
netopýry přijaté do 
Centra pro zvířata v 
nouzi

příspěvková 
organizace

00079651 Masarykova 
1347/31, 
Liberec, 
460 01

36 000,00

13. Město Hrádek 
nad Nisou

Obnova Immaculaty ve 
Václavicích

obec 00262854 Horní náměstí 
73, Hrádek nad 
Nisou, 463 34

24 500,00

14. Kateřina 
Vojáčková

Péče o opuštěné psy a 
kočky

fyzická
osoba 
podnikající

87404303 Krásný Les 
284, Frýdlant, 
464 01

100 000,00

15. Město Frýdlant Obnova aleje pod 
Školním statkem

obec 00262781 Nám. T. G. 
Masaryka 37, 
Frýdlant, 
464 01

69 650,00

16. Město Nový Bor Alej u Červeného 
rybníka

obec 00260771 náměstí Míru 
1, Nový Bor, 
473 01

29 577,00

17. Město Dubá Restaurování soklu pod 
křížek v Dlouhé ulici v 
Dubé

obec 00260479 Masarykovo 
nám. 138, 
Dubá, 471 41

96 600,00

18. Město Nové 
Město pod 
Smrkem

Obnova křížku 
„Müllerkarlkreuz“ v 
Ludvíkově pod 
Smrkem

obec 00263036 Palackého 280, 
Nové Město 
pod Smrkem, 
463 65

41 456,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 13

19. Obec 
Jindřichovice pod 
Smrkem

Ošetření významné 
zeleně v centru 
Jindřichovic pod 
Smrkem - multifunkční 
sportoviště a dětské 
hřiště

obec 00672025 Jindřichovice 
pod Smrkem 
245, 463 66

40 317,00

20. Obec Studenec Boží muka ve Studenci 
a Boží muka Zálesní 
Lhotě

obec 00276162 Studenec 364, 
512 33

38 430,00

21. Ošetření staletých 
stromů na statku v 

fyzická 
osoba 
nepodnikajíc
í

22 869,00

22. Zoologická 
zahrada Liberec, 
příspěvková 
organizace

Řešení nákazové 
situace koček v útulku

příspěvková 
organizace

00079651 Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
460 01

72 102,00

e) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.2 – Podpora 
ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu s administrativními 
podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 
výzvy:

Č. Název žadatele Název projektu Právní 
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele Výše 
transferu 
v Kč

1. Občanské 
sdružení 
LUNARIA

Krajina útulná v roce 
2013

občanské 
sdružení

64040534 Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 
463 66

0,00

2. Město Železný 
Brod

Výklenková kaplička v 
Železném Brodě

obec 00262633 náměstí 
3. května 1, 
Železný Brod, 
468 22

0,00

3. Obec Svor Oprava křížku u Kaple 
Nejsvětější Trojice ve 
Svoru

obec 00261009 Svor 195, 471 51 0,00

4. Obec Koberovy Ošetření významných 
stromů v Obci 
Koberovy

obec 00262404 Koberovy 102,  
468 22

0,00

5. Městys Zásada Renovace sochy sv. 
Jana Nepomuckého

obec 00262617 Zásada 188, 
468 25

0,00

6. Občanské 
sdružení 
LUNARIA

Druhově bohatý vodní 
biotop

občanské 
sdružení

64040534 Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 
463 66

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 13

7. Obec Chuchelna Oprava pomníku 
padlým v I. světové 
válce v obci 
Chuchelna, části Lhota

obec 00275760 Chuchelna 269,  
513 01

0,00

8. Město Jablonec 
nad Jizerou

Restaurování pomníku 
padlým obětem I. a II. 
světové války v 
Jablonci nad Jizerou

obec 00275778 Jablonec nad 
Jizerou 277, 
512 43

0,00

9. Město Smržovka Likvidace křídlatky 
v kú. Smržovka 2013.

obec 00262579 náměstí T. G. 
Masaryka 600, 
Smržovka, 
468 51

0,00

10. Obec Kobyly Ošetření stromů obec 00672017 Kobyly 9, 463 45 0,00

11. Město Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

Obnova 
Schwarzpauerova kříže

obec 00262552 Husova 490, 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou, 468 02

0,00

12. Obec Hrubá skála Údržba drobných 
památek v krajině

obec 00275751 Doubravice 37, 
Turnov, 511 01

0,00

13. Myslivecké 
sdružení 
ZLATNÍK

Výstavba nových 
krmných zařízení, 
pozorovatelny a nákup 
krmiva pro lesní zvěř

občanské 
sdružení

43257569 Zlatá Olešnice 
238, 468 47

0,00

14. o.s. Zvíře v tísni Kastrační program 
opuštěných zvířat

občanské 
sdružení

22752145 Ohradní 1366/49, 
Praha 4 - Michle, 
140 00

0,00

15. Rolinka - koňský 
domov důchodců

Instalace střešní 
krytiny na stáje pro 
koně

občanské 
sdružení

26648393 Křižany čp. 41, 
463 53

0,00

16. Rolinka - koňský 
domov důchodců

Stavba pevné ohrady 
s přístřeškem

občanské 
sdružení

26648393 Křižany čp. 41, 
463 53

0,00

f) o nepodpoření následujících projektů z podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a 
krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro 
další hodnocení:

Č. Název žadatele Název 
projektu

Právní statut IČ Sídlo žadatele Výše 
transferu 
v Kč

1. Dubáci Obnova 
pamětných 
míst - Návrat 
křížového 
kamene do 

občanské 
sdružení

22756736 Sobákov 15, 
Český Dub, 
463 43

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 13

krajiny

2. Honební 
společenstvo 
Libštát

Ošetřování 
zeleně v 
zahrádkářskýc
h koloniích a 
ve městě 
Český Dub

občanské 
sdružení

71172505 Mírové sídliště 
91, Český Dub, 
463 43

0,00

3. Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko 
Štika Turnov

Sadovnická 
úprava 
skautské 
základny

občanské 
sdružení

15045480 Koňský trh 
200, Turnov, 
511 01

0,00

4. Město Hodkovice 
nad Mohelkou

Boží muka na 
Záskalí

obec 00262820 nám. 
T. G. Masaryka 
1, Hodkovice 
nad Mohelkou, 
463 42

0,00

5. Město Chrastava Oprava 
centrálního 
kříže, hřbitov 
Chrastava

obec 00262871 nám. 1. máje 1, 
Chrastava, 463 
31

0,00

6. Město Nový Bor Obnova 3 
náhrobních 
kamenů

obec 00260771 nám. Míru 1, 
Nový Bor, 473 
01

0,00

7. Město Ralsko Obnova 
pomníku 
padlým v 1. 
světové válce 
ve Městě 
Ralsko -
Kuřivody

obec 00831514 Kuřivody 701, 
Ralsko, 471 24

0,00

8. Město Železný 
Brod

Centrální kříž 
na hřbitově ve 
Bzí

obec 00262633 náměstí 3. 
května 1, 
Železný Brod, 
468 22

0,00

9. Miroslav Dusík Zimní 
přikrmování 
zpěvného 
ptactva v 
Jizerských 
horách

fyzická osoba 
podnikající

11583479 Jungmannova 
1438, Hradec 
Králové, 500 
02

0,00

10. Obec Bílý Potok Obnova božích 
muk v Bílém 
Potoce

obec 00831417 Bílý Potok 
337, 463 62

0,00

11. Obec Poniklá Restaurace 
drobných 
památek

obec 00276006 Poniklá 65, 
512 42

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 13

12. Obec Sloup v 
Čechách

Ošetření lip v 
aleji

obec 00525677 Komenského 
236, Sloup v 
Čechách, 
471 52

0,00

13. Obec Světlá pod 
Ještědem

Stabilizace 
aleje

obec 00263192 Hodky 48, 
Světlá pod 
Ještědem, 
463 43

0,00

14. Obec Svijany Ozdravění lip 
Svijany

obec 00671908 Svijany 71, 
463 46

0,00

15. ZO ČSOP 
Armillaria

NS Vesecké 
údolí - oprava 
a péče o 
biotopy

občanské 
sdružení

64040411 Rychtářská 
926, Liberec, 
460 14

0,00

16. ZO ČSOP 
Armillaria

Záchranné 
transfery žab 
na vybraných 
lokalitách 
okresu Liberec

občanské 
sdružení

64040411 Rychtářská 
926, Liberec, 
460 14

0,00

17. ZO ČZS Český 
Dub

Ošetřování 
zeleně v 
zahrádkářskýc
h koloniích a 
ve městě 
Český Dub

občanské 
sdružení

70892610 Mírové sídliště 
91, Český Dub, 
463 43

0,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 31. 10. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 13

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 - Podpora ekologické 
výchovy a osvěty a 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 2013.

Výzva k předkládání žádostí o dotaci z podprogramů 8.1 - Podpora ekologické výchovy a 
osvěty a 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny byla schválena Zastupitelstvem Libereckého 
kraje dne 26.3.2013, usnesením č. 90/13/ZK. K termínu uzávěrky příjmu žádostí ke dni 
30. dubna 2013 bylo zaregistrováno celkem 108 žádostí. K rozdělení je v obou 
podprogramech připraveno po 1.400.000,00 Kč.   

Program resortu 

životního prostředí a 

zemědělství Dotačního 

fondu LK

Registrované žádosti

Počet 

registrovaných 

žádostí

Požadovaná 

podpora 

v Kč

Počet 

vyřazených 

žádostí

K rozdělení v 

programu 

K podpoře 

navrženo 

žádostí

Podprogram 8.1 - Podpora 

ekologické výchovy a 

osvěty

53 3.126.506,03 7 1.400.000,00 20

Podprogram 8.2 - Podpora 

ochrany přírody a krajiny. 

55 3.317.684,00 17 1.400.000,00 22

Celkem 108 6.444.190,00 24 2.800.000,00 42

Vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK, k podprogramům 8.1, 8.2 
a 8.3 pro rok 2013 a návrh na zmocnění Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu 
smluv a případných dodatků k těmto smlouvám k podprogramům 8.1, 8.2 a 8.3 pro rok 2013   
byl schválen usnesením rady č. 1225/13/RK ze dne 13.8.2013.

Přílohy důvodové zprávy: 
Příloha č. 1  - Tabulka s hodnocením přijatých žádostí do podprogramu 8.1 pro rok 2013
Příloha č. 2 -   Tabulka s hodnocením přijatých žádostí do podprogramu 8.2 pro rok 2013
Příloha č. 3  - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/13 - rozpis výdajů kapitoly 926 

08 - Dotační fond
Příloha č. 4  - Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 


